
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 13 DEL  24/01/2019 

OGGETTO: PROGETO  "S.CE.F.  STASERA CENO  FUORI"  RIVOLTO  A PERSONE  CON  DISABILITA' 
PROPOSTO  DALL'ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  ROSE  DIVENTI. 
APPROVAZIONE. 

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 15:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 13 del 24/01/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che all'interno del programma di mandato di questa Amministrazione è stata posto come elemento 
importante  della  nostra  comunità  la  promozione  delle  azioni  a  favore  delle  persone  disabili,  mediante 
l'appoggio ed il sostegno a tutti gli strumenti e metodi che possono avere un riscontro positivo rispetto ai loro 
bisogni ed al loro benessere;

Premesso che, al  fine di  perseguire questo obiettivo,  nel  corso dell’anno 2018 il  Comune di  Valeggio ha 
organizzato l’iniziativa “Esco anch’io”,  in  risposta  alle richieste  di  alcune famiglie  del  territorio  che hanno 
manifestato  il  bisogno  di  fruire  di  attività  specifiche  per  far  vivere  ai  propri  cari  esperienze  inclusive  e 
socializzanti, in contesti extra- familiari;

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 
21/12/2018,  esecutiva,  che  indica  nella  Sezione  Operativa  della  Missione  1202  l'amministrazione,  il 
funzionamento e la fornitura dei servizi in materia di protezione sociale a favore e a tutela dei diritti  della 
famiglia, dei minori, degli anziani, dei disabili, dei soggetti a rischio di esclusione sociale, ivi incluse le misure di 
sostegno alla cooperazione e al terzo settore che operano in questo ambito d'intervento;

Ritenuto opportuno organizzare anche per l’anno 2019 una iniziativa rivolta alle persone con disabilità, al fine 
di promuoverne l’aggregazione e proseguire nel percorso avviato lo scorso anno;

Riscontrato l’elevato valore sociale e visti i risultati raggiunti dal progetto “S.Ce.F. Stasera Ceno Fuori”  già 
avviato nei Comuni di Sommacampagna e Sona e ritenuto di sperimentare tale iniziativa anche nella nostra 
comunità,  come da proposta progettuale  acquisita  con prot.  n.  1209  del  15/01/2019  dall’Associazione  di 
Promozione Sociale Rose diVenti, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Preso atto che l’Associazione di  Promozione Sociale Rose diVenti,  con sede legale in via Pasubio 17 a 
Bussolengo VR (c.f. 93281940234), è un’associazione non a scopo di lucro ed ha come finalità la realizzazione 
delle attività di interesse generale previste dall’art. 5 del D.Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo 
Settore”:  interventi  e  servizi  sociali,  prestazioni  socio-sanitarie,  educazione,  istruzione  e  formazione 
professionale, attività culturali di interesse sociale con finalità educativa, organizzazione e gestione di attività 
culturali artistiche o ricreative di interesse sociale, formazione extra-scolastica finalizzata alla prevenzione della 
dispersione scolastica, alla prevenzione del bullismo e al contrasto della povertà educativa;

Precisato che la proposta progettuale  “S.Ce.F. -  stasera Ceno Fuori”, da realizzarsi in  collaborazione con il 
servizio sociale professionale di base, ha la finalità di offrire ad un gruppo di 10/12 persone disabili occasioni 
stabili  di  frequentazione per  creare amicizie,  fare gruppo e al  tempo stesso dare sollievo alle famiglie  e 
prevede 16 incontri a cadenza settimanale il giovedì sera nel periodo gennaio – maggio 2019, nel salone con 
attigua cucina di Casa Albergo;

Precisato inoltre che la realizzazione dell’iniziativa prevede un  costo a carico dell’Ente di  complessivi  Euro 
3.102,00 ed una quota mensile a carico dei partecipanti di Euro 20,00 (Euro 15,00 per il mese di aprile, Euro 
7,00 a serata per partecipazioni non continuative);

Apprezzata l’importanza socio-educativa della proposta sopra descritta e ritenuto che la stessa sia idonea a 
contribuire al raggiungimento delle finalità educative e delle esigenze dell’Amministrazione comunale di offrire 
sostegno alle persone disabili;

Premesso che nel Bilancio 2019, approvato con Deliberazione di C.C. n. 88 del 21/12/2018, su pertinente 
intervento è stata stanziata una somma da destinare alle prestazioni di servizi per interventi di politica sociale;

Ritenuto pertanto di aderire alla proposta pervenuta con prot. n. 1209 del 15/01/2019  dall’Associazione di 
Promozione Sociale Rose diVenti per la realizzazione del progetto “S.Ce.F. Stasera Ceno Fuori” nell'intento di 
offrire una occasione di crescita socio-educativa;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Deliberazione n. 13 del 24/01/2019 - 2



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2. Di approvare il progetto denominato “S.Ce.F. - Stasera Ceno Fuori”, allegato al presente atto per costituirne 
parte  integrante  e  sostanziale,  trasmesso  dall’Associazione  di  Promozione  Sociale  Rose  diVenti  ed 
acquisito  con  prot.  n.  1209  del  15/01/2019,  da  realizzarsi  in  collaborazione  con  il  servizio  sociale 
professionale di base del Comune di Valeggio sul Mincio con la finalità di offrire ad un gruppo di 10/12 
persone disabili occasioni stabili di frequentazione per creare amicizie, fare gruppo e al tempo stesso dare 
sollievo alle famiglie.

3. Di dare atto che sarà a carico dell’Amministrazione comunale la spesa di Euro 3.102,00  per le spese di 
realizzazione dell’iniziativa  organizzata  in un ciclo di  16 incontri  settimanali  programmati  per il  periodo 
gennaio – maggio 2019 e svolti presso il salone con annessa cucina della Casa Albergo di via Castello n. 
43.

4. Di demandare tutti i successivi atti di gestione al Responsabile di Area dottor Paolo Albertini, per quanto di 
competenza.

5. Di prendere atto che la spesa di Euro 3.102,00 farà carico al capitolo 12051370/0 “Prestazioni di servizi per 
interventi di politica sociale” Bilancio 2019.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ragione dell’imminente inizio della realizzazione del progetto.

Deliberazione n. 13 del 24/01/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 13 del 24/01/2019 - 4


